



**KANCELARIA PREZYDENTA
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ**

00-902 Warszawa, ul. Wiejska 10

Biuro Dialogu i Inicjatyw Obywatelskich

fax. (22) 695 22 38

e-mail: bdi@prezydent.pl

Nr BDI.0600.3237.07.2015.KM

Warszawa, 22 kwietnia 2016 roku

**Forum Matek Przeciw Dyskryminacji
Ojców**

W/W

Szanowni Państwo

Biuro Dialogu i Inicjatyw Obywatelskich Kancelarii Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej potwierdza odbiór Państwa listu – „petycji” z 4 grudnia 2015 roku skierowanej do różnych adresatów, w tym m.in. do Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Andrzeja Dudy.

Z uwagą zapoznaliśmy się z przedstawionymi postulatami zmian w przepisach prawa rodzinnego. Pragniemy zauważyć, że do Biura w ostatnim czasie wpłynęło kilkanaście petycji w poruszonych przez Państwa sprawach.

Zapewniamy, że wszystkie napływające do Kancelarii Prezydenta RP listy zawierające opinie, zastrzeżenia oraz postulaty są analizowane w celu ewentualnego wykorzystania w dalszych pracach urzędu i działaniach Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej. Celem prezydentury Andrzeja Dudy jest służenie Polsce i społeczeństwu oraz otwarcie na dialog ze wszystkimi środowiskami.

Pragniemy zapewnić, że zaprezentowana w petycji koncepcja ustalania opieki naprzemiennej nad dzieckiem w przypadku rozstania się rodziców znana jest Kancelarii Prezydenta RP. M.in. w tej sprawie, 1 września 2015 roku w Pałacu Prezydenckim pracownicy Biura Dialogu i Inicjatyw Obywatelskich - powołanego do prowadzenia dialogu z reprezentantami dużych grup społecznych, organizacji, inicjatyw obywatelskich, czy też środowisk lokalnych, spotkali się z przedstawicielami Stowarzyszenia DzielnYtata.pl. Biuro zapowiedziało monitoring zmian wprowadzonych na mocy ustawy z dnia 25 czerwca 2015 roku *o zmianie ustawy – Kodeks rodzinny i opiekuńczy oraz Kodeks postępowania cywilnego* oraz ewentualnie podjęcie kolejnych rozmów w przypadku dalszych zastrzeżeń podnoszonych ze strony zainteresowanych środowisk.

Jednocześnie wskazujemy, że w myśl ustawy z dnia 4 września 1997 roku *o działach administracji rządowej* (tekst jednolity Dz. U. z 2015 r. poz. 812 z późn. zm.) organem przede wszystkim właściwym do rozpatrzenia podnoszonych w korespondencji kwestii jest Minister Sprawiedliwości Prokurator Generalny. Jak wynika z informacji umieszczonej na stronie internetowej Ministerstwa Sprawiedliwości, do tego resortu również wpłynęły petycje wielokrotne w sprawie podjęcia inicjatywy ustawodawczej mającej na celu zmianę prawa rodzinnego, które zawierają propozycje wprowadzenia do polskiego porządku prawnego tzw. opieki naprzemiennej, tabel alimentacyjnych i usunięcia przesłanki „winy” przy orzekaniu rozwodu. Biuro Dialogu i Inicjatyw Obywatelskich poinformowało ww. Ministerstwo o składanych do Prezydenta RP w tych samych sprawach petycjach, z prośbą o powiadomienie Kancelarii o podjętych przez resort działaniach i zajętych stanowisku.

Z poważaniem

Główny Specjalista

Magdalena Kycia